
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 16 del  16/02/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DEL 
SOGGETTO GESTORE DEL MERCATO DI PORTO MANTOVANO PER LA VENDITA 
DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI

L’anno  duemilaventiquattro addì  sedici del  mese  di  febbraio alle  ore 12:45  nella  sala  delle 
adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale,  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i  componenti  la  Giunta  Comunale  in  modalità 
telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

VISTI:

 il D.lgs. n. 228/2001 "Orientamento e modernizzazione del settore agricolo, a norma dell'articolo 7 
della legge 5 marzo 2001, n. 57";

 il D.M. 20/11/2007 "Attuazione dell'articolo 1, comma 1065, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  
sui mercati riservati all'esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli";

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 
contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;

RILEVATO che in data 29/03/2024 avrà termine il periodo di affidamento in gestione del Mercato di Porto 
Mantovano  per  la  vendita  diretta  di  prodotti  agricoli  di  cui  all’atto  di  concessione,  sottoscritto  in  data 
30/03/2021;

RICHIAMATA la D.C.C. n. 64 del 28/10/2013, avente ad oggetto “APPROVAZIONE REGOLAMENTO 
DEL MERCATO DI PORTO MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI”;

DATO ATTO che l’art. 4 del Regolamento Comunale approvato con la succitata D.C.C. n°64 del 
28/10/2013 prevede che la gestione, l’organizzazione e il funzionamento del mercato  potrà essere 
affidata ad un soggetto gestore e che, per l’individuazione di tale soggetto, è stato predisposto dal 
servizio competente l’allegato “Avviso pubblico per la selezione del soggetto gestore del Mercato di 
Porto Mantovano per la vendita diretta di prodotti agricoli”, comprensivo dei relativi allegati;

RITENUTO, pertanto, di approvare il suddetto “Avviso pubblico per la selezione del soggetto gestore del 
Mercato di Porto Mantovano per la vendita diretta di prodotti agricoli” ed i relativi allegati, parti integranti e  
sostanziali del presente atto (Allegato A);

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DELIBERA

1 DI APPROVARE l’“Avviso pubblico per la selezione del soggetto gestore  del Mercato di Porto 
Mantovano per la vendita diretta di prodotti agricoli” ed i relativi allegati, parti integranti e sostanziali  
del presente provvedimento (Allegato A);

2 DI DEMANDARE al Responsabile del servizio SUAP la pubblicazione dell’“Avviso pubblico per 
la  selezione del  soggetto gestore  del  Mercato di  Porto Mantovano per la  vendita diretta di  prodotti 
agricoli”, nonché l’adozione di tutti gli atti conseguenti;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi



DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


